
 
 

UCHWAŁA NR XIX/201/25 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Postomino na 2025 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211 i art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany budżetu Gminy Postomino na 2025 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1 345 827 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 345 827 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 345 827 zł, z tego: 

a) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 345 827 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Postomino na 2025 rok wyniesie: 

1) dochody ogółem: 93 972 162,65 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 72 856 048,65 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 6 009 518,58 zł, 

b) dochody majątkowe 21 116 114,00 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 495 000 zł, 

2) wydatki ogółem: 106 749 432,65 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 68 630 047,65 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 6 009 518,58 zł, 

b) wydatki majątkowe 38 119 385 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 495 000 zł, 

3) przychody ogółem: 17 267 270 zł, w tym: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 
10 000 000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 5090



b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 158 618 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 525 394 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 583 258 zł, 

4) rozchody ogółem: 4 490 000 zł, w tym: 

a) wykup papierów wartościowych 4 290 000 zł, 

b) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 200 000 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w wykazie planowanych wydatków majątkowych budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wykaz dotacji celowych udzielonych z budżetu gminy oraz otrzymanych na podstawie 
porozumień z jst, zgodnie z załącznikiem nr 4, w tym: 

a) dotacje celowe przekazane dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów publicznych i otrzymane na 
podstawie porozumień z jst, 

b) dotacje celowe przekazane dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych. 

§ 4. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 12 777 270  zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu ze: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 
9 093 258 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 158 618 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 525 394 zł. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
do kwoty  13 000 000 zł, na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 3 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 9 093 258 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów do kwoty 906 742 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, 
o których mowa w § 5 do wysokości kwot w nim określonych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Postomino. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5090



BUDŻET GMINY POSTOMINO - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

49 327 410,00 1 345 827,00 50 673 237,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

11 850 236,00 1 345 827,00 13 196 063,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 837 610,00 1 345 827,00 8 183 437,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 6 837 610,00 1 345 827,00 8 183 437,00

Razem: 92 626 335,65 1 345 827,00 93 972 162,65

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/201/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5090



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 20 326 762,00 1 345 827,00 21 672 589,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 755 363,00 1 345 827,00 3 101 190,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 745 363,00 1 345 827,00 3 091 190,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 1 745 363,00 1 345 827,00 3 091 190,00

Razem: 105 403 605,65 1 345 827,00 106 749 432,65

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/201/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5090



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI MAJĄTKOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 17 527 762,00 1 345 827,00 18 873 589,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 745 363,00 1 345 827,00 3 091 190,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 1 745 363,00 1 345 827,00 3 091 190,00

Pomoc finansowa 1 745 363,00 1 345 827,00 3 091 190,00
Razem

Razem 36 773 558,00 1 345 827,00 38 119 385,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/201/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5090



WYKAZ DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY ORAZ OTRZYMANYCH W 2025 roku

DOTACJE DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Otrzymane
w tym:

Dotacje celowe 
przekazane na 

podstawie 
porozumień z 

jst

600 Transport i łączność 0,00 4 009 913,00 4 009 913,00 622 208,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 407 000,00 407 000,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorzadu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżącyh

0,00 407 000,00 407 000,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 511 723,00 511 723,00 0,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorzadu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 511 723,00 511 723,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 3 091 190,00 3 091 190,00 10 000,00

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorzadu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 3 091 190,00 3 091 190,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 0,00 612 208,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0,00 0,00 0,00 612 208,00

630 Turystyka 0,00 30 000,00 0,00 0,00
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 30 000,00 0,00 0,00

2800 Dotacja celowa z budzetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 30 000,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 0,00 33 100,00 33 100,00 0,00
75095 Pozostała działalność 0,00 33 100,00 33 100,00 0,00

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 33 100,00 33 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne 0,00 770 000,00 0,00 0,00
75415 Zadania ratownictwa górskiegi i wodnego 0,00 770 000,00 0,00 0,00

2800 Dotacja celowa z budzetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 770 000,00 0,00 0,00

Dotacje 
celowe 

otrzymane 
na 

podstawie 
porozumień 

z jst

Przekazane

Dział Rozdział Paragraf Treść Dotacje 
podmiotowe Dotacje celowe

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/201/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5090



851 Ochrona zdrowia 0,00 291 000,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 291 000,00 0,00 0,00

2800 Dotacja celowa z budzetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 291 000,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00 40 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorzadu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 40 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 289 000,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 024 000,00 0,00 0,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 2 024 000,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 265 000,00 0,00 0,00 0,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 265 000,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 917 090,00 0,00 0,00
92601 Obiekty sportowe 0,00 347 000,00 0,00 0,00

2800 Dotacja celowa z budzetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 347 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 570 090,00 0,00 0,00

2800 Dotacja celowa z budzetu dla pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 570 090,00 0,00 0,00

2 289 000,00 6 051 103,00 4 043 013,00 662 208,00

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Otrzymane
w tym:

Dotacje celowe 
przekazane na 

podstawie 
porozumień z 

jst

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 800 000,00 0,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 800 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00 800 000,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 35 000,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 35 000,00 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 25 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00 10 000,00 0,00 0,00

Przekazane

Dotacje 
podmiotowe Dotacje celoweDział Rozdział Paragraf

Razem:

Dotacje 
celowe 

otrzymane 
na 

podstawie 
porozumień 

z jst

Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5090



801 Oświata i wychowanie 1 557 315,00 4 789,39 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 993 127,00 0,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 993 127,00 0,00

80104 Przedszkola 410 000,00 0,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 410 000,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddzialach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

80 420,00 0,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 80 420,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

73 768,00 0,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 73 768,00 0,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0,00 4 789,39 0,00 0,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

0,00 4 789,39

851 Ochrona zdrowia 0,00 51 000,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 51 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorzadu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

0,00 51 000,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 085,00 0,00 0,00 0,00

85404 Szkoły podstawowe 8 085,00 0,00 0,00 0,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 8 085,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 220 000,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 220 000,00 0,00 0,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00 220 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 1 159 870,00 0,00 0,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 40 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorzadu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

0,00 40 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5090



92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 119 870,00 0,00 0,00

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 420 000,00 0,00 0,00

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

0,00 699 870,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,00 370 000,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 370 000,00 0,00 0,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorzadu 
terytorialnego, udzielone w trybie art.. 221 ustawy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

0,00 370 000,00 0,00 0,00

1 565 400,00 2 640 659,39 0,00 0,00

3 854 400,00 8 691 762,39 4 043 013,00 662 208,00

12 546 162,39

7 213 379,39
5 332 783,00MAJĄTKOWE:

ŁĄCZNA KWOTA DOTACJI PRZEKAZANYCH Z BUDŻETU GMINY:

BIEŻĄCE:

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5090


	UCHWAŁA NR XIX/201/25 RADY GMINY POSTOMINO z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-20T11:18:02+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




